CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
   COMDICA DE CACIQUE DOBLE/RS

PROCESSO DE ESCOLHA DOS CONSELHEIROS TUTELARES SUPLENTES DO

MUNICÍPIO DE CACIQUE DOBLE/RS

EDITAL Nº. 16/2021

Torna Público e Convoca os Candidatos escolhidos no
Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares Suplentes do
município de Cacique Doble para a Cerimônia de Diplomação -
RS.

 O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente- COMDICA,
conforme a Lei Municipal nº 1.398, de 03 de abril de 2019 e Edital nº01/2021 de 17 de
setembro 2021, torna ppúúbblliiccoo  ee  ccoonnvvooccaa  ooss  ccaannddiiddaattooss  eessccoollhhiiddooss  ppaarraa  ooss  ccaarrggooss  ddee

ccoonnsseellhheeiirrooss  ttuutteellaarreess  ssuupplleenntteess  ddoo  mmuunniiccííppiioo  ddee  CCaacciiqquuee  DDoobbllee//RRSS,,  ppaarraa  aa  CCeerriimmôônniiaa  ddee

DDiipplloommaaççããoo..

Art. 1º- A cerimônia de diplomação dos Conselheiros Tutelares suplentes eleitos realizar-
se-á no dia 03 de novembro de 2021, às 10 h na sala do Gabinete da Prefeitura Municipal
de Cacique Doble.

Art. 2º - Convoca os 03 (três) Conselheiros Tutelares Suplentes, escolhidos conforme a
votação ocorrida no pleito eleitoral, realizado no dia 28 de novembro de 2021, abaixo
relacionados:

1º suplente: Elisângela Salete Cagnini Consalter
2º suplente: Fabricio Ferreira Doble
3º suplente: Adilson Manoel Antonio

Art. 3º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

                                         Cacique Doble, 1º de dezembro de 2021.

Gustavo Calgarotto
                 Presidente da Comissão Eleitoral